
Konform nenit 15, te Ligit per Planifikim Hapesinor nr' 2AA3l14' dhe dispozitave te

Udhezimit Administrativ Nr-54/2oos, ale 10.5.2005, nenrt rz arineja 1 dhe 2 dt'e nenit 17 alineja i

pika b te Ligjit per Vet€qeverisje Lokul", nenit 25 alineja 4 pika (b) dhe td nenit 27 ahneja I te

Statutit te Komunes se Prizrenit, ne mbledhjen e vet te mbajturme 15 nentor 2072' miratoi kete:

pER MrRArrMrN E pLANrr *"".J"?ilJrlS". KUADRANTT F.6.2 rii evrr,rrr
Tii PRIZREI{IT

Neni 1

Me kete Vendim behet miratimi i PRRU-se per lokaciorin ,,Kuadrati, F6'2,, ne Qytetin e

Pizrenit, e cila eshte hartuar nga Byrote projektuese " RAFii" shpk nga Rahoveci dhe "cmu-

desi,g,,, nga Prishti,a (bartes te h#mit ti planit),ne te cilen eshte paraparcndertimi i 1art6-miks'

ndersa:
Pjese perberese e ketij PRRU-se do t6 jete elaborati me t6 giitha shtojcat grafike dhe

tekstuaie.
Pj esa tekstuale Permban:
-kushtet pe, Ir"ggttimin dhe destinimin e ndertimit ne kete hapesire'

Pjesa grafike duhet t5 Permbaje:
-pat"qi6"" grafike t0 Planit Rregullues Urban'

Me planin Rregullues urban rJ"tffi" ionit-,,Kuadratin F6-2,,pefshihet,pdrkatesisht

perkufizohet ashtu qe:
lNe pjesan veriore'. me mrgen ,,Tregu i ri"
-Ne pjesiin lindore: me ku-firin 

" 
*"grt ,;<rtemd Gostiv art,, zahit Pajaziti deri te r'.tga "ilysen 'R

Kabashi,,
-Ne pjesEtt jugore:me mrgF,rr ,,Hysen R'Kabashi,, ,, Reshat Karjagdiu,, e gjer tek nderhyrj;r e mrges

,,Gjeiavica me mrgen ,,Gjemil Fiuku,, dhe 
:- n^:^-:+: A--i ra ri

-Ne pjesEn p"rerrfrmoiA,Vun1i *rger,,el pia^ ,,,,ZahirPajaziti deri- te lidhja e mrg€s "Jusuf

Gervalla,, me m'gdn ,,Tregu i ri,, te qytetit te Prizrenit, e qe pbrfshihen keto ngastra kadastrale:

00807-0,01039-1,01062-2,01075-1,01075-2,0Ia7-7-1,01077-z',01977-3',01077-6',01071-1',
01078-1, 0I0iB-2,01078-3, AIIlg-i',0rc7g-2,01080-0; 01081-1' 91911-2' 

0i082-1' 01082-3'

01083-0, 01084-1, 01085-0, 01086-1; 01087-1; 1n5;r-2,0i087-3' 01087-4' 01087-5' 01088-0'

01089-0, 01090-i, 01090-2, 01090-4; 01091-0, 01092-1, 0l}g2-2' 01092-3' 01093-0' 01094-i'

0t0g4-2,01095-1, 01095-2,01096-0; 01097-0, 01100-0; 01101-0, 01102-0' 01103-1' 01103-2'

01104-1, afiO4-z,01105-1,0i105-t, orroz-0,01109-0,01110-0' 01112-0' 01113-0' 01114-1'

A1tt4-2,011i5-0, 0i116-0, 01118-0; Of f ig-f , Afi\g 2',01120-0' 01121-0' 01122-0' {)1123-0'

0rrz4-0,01125-0, 0r1z7-a, orrz1-t', a:;rzT-2,,0i130-0; 01132-0, 0113-2-0, 01i33-1' t)rr33-2'

01133-3, 01133-4, 01133-s, 01134-i; u:rJ4-2,,01134-3; a1134-4,011-34-5, 01134-6' a1r34-7'

01i34-8, 01135-0; 01159-2,' 01160-0,01i96-0, 01Ig7-1,'0llg7-6' 01197-10' 01197-11' t\1197-2'

ajtgT-3, 0t197-4,0119" 5, 01197-+,01197-4, 01198-b, 01199-i' 01\99-2' 01200-1' 01200-2'

01200-3, 0i201-0, 01203-1 ,01203-2:, a1203-', a1203-4'' 01203-5' 01?03-6' al2a3-7' a1205-2'

01206-1, 012A6-2, 01206-3, 012A7-I', 0',A7-2', A.oAg-i' 01209-2' 0i210-1' 01210-2' 0i210-3'

0tzt0-4,01210-5, 01210"6, 01211-0; 01212-1, 012122, 012t2-4' 9i?13-0' 01214-0' 01215-0'

01216-0, 0r?t7-0,01218-0, 01219-0; 
'rzza-a:, 

01221-1, ar221-2" 01222-1' ar223-a' 01224-0'



0r225-a, 07226-0, 01221-0, a12zg-0, al22g-1, 01230-0, a!231-0, a1232-0, 01233-0, A1234-0,

01235-1, 01235-2, A1236-A, A1237-0, A1238-0, 01239-0, AL240-0, aI241-A, 01242-0, A1243-l'

0t243-2, 07244-0, 01245-A, 01246-0, 01247-1, A1247-2, 01248-0, AL249-1, 01249-2, 07249-3,

0t24g-4, 01252-0, 01254-0,01255-0, 01256-0, 01257-A, 01258-0, a1259-A, 01260-1, 01260-2,

01262-a,01263-0, 01276-0,01430-3, 0i882-0, 01957-0,01990-0, 02083-0, 02118-2, A2128-0,

02134-I, 02739-1, 02149-0, a2152-3, 02153-2, 02153-3, A2T8-1, A2338-2, 02338-3, 02344-4,

02355-1, 02549-0, 02626-0, 02g54-1,02855-0, 02885-0, 03135-1, 03205-0, 03286-0, 03416-0,

03431-1, 0343t-2,035gg-0, a3601-r,03821-0, 03822-0,03864-1, 03902-A, 04018-0, 04046-0,

0412g-a, 04355-2, 04174-0, a4775-0, 04776-A, 0479I-0, 04816-0, 04817-0, 04818-0, 04819-0,

a4822-A, 04g2g-A, 05642-2, 07037-2, 07075-9, 07138-1, 07138-2, 07139-1, 07139-2, 01146-2,

a7152-t, 07152-I-I-0, 071 5.2-1-2:A, A7I52-2, 07152-3, 07152-4, 07152-5, A7152-5, 07152-7,

07152-g, 07152-9, a7$2-10, 01152-lt, A7152-13, 07152-T4, 07152-15., 07152-16, A7152-17,

07152-tg, 01152-tg, 07152-20, 07!52-2I, A7152-24, 07152-25, A7$3-1,07153-1-1-0, A7153-I-2-

0, 07153-1 -3-0, 07153-!-4-A,07153-1-5-0, 07153-l-6-0, 01153-l-7-0,07153-1-8-0, 07153-1-9-0,

07153-1-10-0, 07153-1-11*0, 07153-2, A7fi3-2, 07153-3, 07153-4, 07153-5, 07153-6, 07153-7,

a7I53-g,07153-10, 07153-1 1, 07153-IZ, A7153-13, 07153-14, 07153-15, A7155-1, 07155-1-1-0,

07155-t-2-0, 07155-1-3-0, 07155 -I-4-0,07155-1-5-0, 07755-2, 07755-3, 07155-4, A7155-5,07155-

6, A7lJ5-7, 07155-g, 07155-9,07155-10, A71594, A7S9-2, A7159-3, 0716A-1" A7160-2,07160-4,

a7 1 61 -r, 07 l 6I -2, A7 rc\ -26, 07 1 61 -4, 07 1 61 -5, 07 1 61 -6, 07 162-1, 1 099 1 -0

Te cilat ngastra ne terdsi perfshijne siperfaqen e pergjithshme prej 12,15 hektar, nddrsa e

njejta do te inkurajoj, strategiine zhvillimor te Komunbs se Prizrenit'

Me Planin nga neni
ndryshimeve te bera dhe

Prizrenit, me qellim qe t'ju
te sigurta per investim.

Neni 4
Ky Vendim bashke me dokumentacionin e pershkruar ne nenin l,dhe 2 te ketij Vendimi do te

jete pjese perberese e Pianit Zhvillimor Urban t6 qytetit t6 Prizrenit

Neni 5

plairi Rregullues Urban eshte harruar per periudhen kohore m€ se paku 5- (pese) vjegare,

nd5rsa per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Urbanizem dhe Pianifikim

Hapesinor.
Neni 6

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit dhe do te shpallet ne tabelen e shpalljeve

publike.

Neni 3
1 i ketij Vendimi dshte planifikua zgiidhja e hapesires ne kontekst te

harmonizimin e tyre me nevojat reale per zhvillimin e ardhshem te

mundesoje qytetareve jeten ne nje qytet me planifikim urban dhe kushte

i Kuvendit


